



## Steakpapier schwarz

---

### Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Farbe	Masse LxB (mm)
12817	Steak-Papier	schwarz	165x240
12818	Steak-Papier	schwarz	165x370
12819	Steak-Papier	schwarz	260x370
15135	Steak-Papier	schwarz	Breite: 375 x Länge: 365 Lfm.

### Material / Zusammensetzung

Schwarzes Kraftpapier, Frischfaser, 60g/m<sup>2</sup>

### Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur 4°C - 25°C  
Relative Luftfeuchtigkeit: trocken  
Lagerzeit: 1 Jahr  
Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

### Verwendungszweck

Das Material ist für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln geeignet.

### Konformitätserklärung

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen:

- VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen



**VERORDNUNG (EU) Nr. 10/2011** über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

**VERORDNUNG (EG) Nr. 1895/2005** über die Beschränkung der Verwendung bestimmter Epoxyderivate in Materialien und Gegenständen, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen


**DM 21/03/1973** und nachfolgende Änderungen

**DPR 777/82** und nachfolgende Änderungen

Hiermit wird erklärt, dass das Papier aus Rohstoffen und Hilfsstoffen hergestellt ist, die auf der Positivliste des italienischen Rechts für das für den Lebensmittelkontakt geeignete Papier aufgeführt sind und den für den Lebensmittelkontakt festgelegten Reinheits- und Zusammensetzungskriterien entsprechen, für die Migrationsprüfungen durchgeführt werden. Es hält gegebenenfalls geltende spezifische Beschränkungen ein (Titel II Kapitel IV Artikel 27 Absatz 1a DM 21.03.1973).

#### Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

<b>Erstellt durch: STOL</b> <b>Datum: 20.01.2020</b>	<b>Freigegeben durch: MEI</b> <b>Andreas Meier (Leiter Einkauf)</b>		<b>Version : 4</b> <b>Ersetzt Version: 3</b>
---	--	--	---